

چرا سرمایه برای دلای می‌میرد

اقتصاد ایران در حالی در رکود تومری به سر می‌برد که دستیابی به رونق اقتصادی به یکی از اهداف دولت یازدهم بدل شده‌است و برای این منظور در حال برنامه‌ریزی است.

متغیر سرمایه‌گذاری خصوصی نقش بسیار مهمی در رشد اقتصادی ایفا می‌کند و دولت در شرایط فعلی برای آنکه بتواند زمینه خروج از رکود و سپس ایجاد رونق در فضای اقتصادی را ایجاد کند، ناگزیر است اقدامات حداقلی را در بخشی از ساختار اقتصادی ایران به انجام رساند. همانطور که گفته شد برای خروج از رکود نیازمند رشد سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هستیم و حال آنکه بازدهی و ریسک دو مؤلفه اثر گذاری بر سرمایه‌گذاری در اقتصاد می‌باشد. این در حالی است که سرمایه بر پایه مؤلفه‌های فوق بازار مورد نظر را برای سرمایه‌گذاری برمی‌گزیند.

بررسی وضعیت سرمایه‌گذاری در کشور انعکاس‌دهنده این مهم است که این مقوله هرچند با فراز و نشیب اما به طور پیوسته در کشور طی سال‌های گذشته انجام شده‌است. منتهای مراتب این سرمایه‌گذاری گاه خود زمینه‌ساز رشد توده شده‌است زیرا در بخش مفید به‌فایده‌ای در اقتصاد سرمایه‌گذاری انجام نگرفته‌است.

اگر قرار باشد دلالی و سفته‌بازی را به عنوان یک بازار در اقتصاد ایران در نظر بگیریم، بی‌شک این بازار به عنوان پربازده‌ترین بازار حداقل در چند سال اخیر معرفی می‌شود که سرمایه قابل‌ملاحظه‌ای را نیز در خود جای داده‌است.

در حقیقت کارهایی هستند که با مشکلات بسیار کمتر از کار تولیدی، می‌توانند سودهای کلان برای سرمایه‌گذاران فراهم کنند؛ نمونه‌ واضح این موضوع در اقتصاد ما دلالی است. در حالی که کشاورز و باغبان محصول خود را با سود بسیار اندک می‌فروشند، محصول با قیمت چندبرابری به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

نمونه دیگری که اقتصاد کشور را با مشکلات زیادی مواجه کرده‌است، سوداگری در بازار زمین و مسکن است. طبق سرشماری سال ۹۰، در بازه زمانی سال‌های ۸۵ تا ۹۰ حدود ۷۰ درصد تقاضای بازار مسکن، تقاضای سرمایه‌ای بوده‌است، یعنی تقاضا صرفاً با هدف کسب سود در این بازار شکل گرفته‌است و نه صرف. در مقابل این نوع فعالیت‌ها حواشی فعالیت‌های تولیدی در کشور از انچنان گرفتاری‌ها و به قولی دردرسهایی برخوردار است که گاهی تولیدکنندگان عطلای این بازار را به لغایش می‌سپارند و برای همیشه این بازار خارج می‌شوند.

در حقیقت به دلیل وجود بازدهی بالا، سودگي فرايند سرمايه‌گذاري و ريسک سرمايه‌گذاري در حوزه دلالي بسياري از سرمايه‌هاي بخش خصوصي و حتي ساير نهادها وارد اين بخش‌ها مي‌شود. از سوي ديگر گرفتاري‌هاي توليدکنندگان در حالي طي سال‌هاي اخير با افزايش مواجه شده‌است که در همين حال عده‌اي که به عنوان دلال و سفيلغ‌باز در اقتصاد شناخته مي‌شوند، به سادگي از طريق فعاليت‌هاي غير توليدي سود قابل ملاحظه‌اي به دست مي‌آورند. اگر با کسي دقت سه کار توليدي و صنعتي نگاه کنيم، مشکلات متعددی به چشم می‌خورد. هزینه‌های سنگین تولید اولین مشکل آن است. هزینه‌های اولیه‌ای مانند زمین، ساختمان، سوله، مواد اولیه و ماشین‌آلات نیاز به تسهیلات زیادی دارد، علاوه بر اینها، سرمایه در گردش نیز برای هزینه در بین کار لازم است. تعامل با نیروی انسانی، تأمین مواد اولیه، پرداخت مالیات، بیمه کارگران و… از دیگر مشکلات کار تولیدی است.

در نهایت محصولات تولیدی باید بازار مناسب داشته باشند و بتوانند محصولات خود را بفروشند. چنین مشکلاتی، کار تولید را بسیار مشکل می‌کند. با این همه، تولیدکننده می‌داند که حداکثر حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد نرخ بازگشت سرمایه خواهد داشت. در این بین کشورهای توسعه‌یافته برای اینکه به سرمایه‌گذاری‌هایی که توسط بخش خصوصی انجام می‌گیرد جهت صحیح دهند و فرآیندی تعریف کنند که سرمایه در بخش مولد و تولیدی ورود پیدا کند، مالیات بر عایدی سرمایه را به عنوان یکی از راه‌های کارآمد جهت جذبیت بازارهای موزای تولید عملیاتی کرده‌اند تا ضمن جلوگیری از رشد و توسعه فعالیت‌های دلالی و سفته‌بازی در اقتصاد جهت صحیحی به سرمایه‌گذاری‌های انجام گرفته در اقتصاد دهند.

البته برای اینکه هزینه‌های سرمایه‌گذاری خصوصی از رشد لازم برخوردار شود، دولت باید در زمینه فضای کسب‌وکار، قوانین حاکم بر شرکت‌ها، قوانین مالیاتی، سیاست‌های مالیاتی و تشویق‌های مالیاتی، اصلاحات ساختاری را در این بخش‌ها به انجام رساند زیرا اگر مشقت موجود در بخش تولید به واسطه اصلاح ساختاری از میان برداشته نشود با وجود جلوگیری از سفته‌بازی و دلال بازی باز هم سرمایه به بخش تولید وارد نخواهد شد.

مسکن

آغاز تحرک در بازار مسکن

افزایش قیمت اوراق مسکن مقدمه حرکت در بازار است و بستن مالیات بر خانه‌های خالی مسیر اشتباهی است که مجلس در آن حرکت می‌کند.

بی‌تابانه ستاربان، کارشناس مسکن در گفت‌وگو با ایسنا درباره افزایش اوراق مسکن اظهار کرد:وقتی در بازار حرکتی آغاز می‌شود، دو پارامتر افزایش قیمت به چشم می‌خورد که نشان‌دهنده مقدمه حرکت در بازار است. وی افزود: بحث افزایش میزان اجاره و افزایش قیمت اوراق مسکن دو نشانه‌ای است که می‌توان گفت در حال حاضر مقدمه

حرکت در بازار مسکن است. این کارشناس مسکن با اشاره به پیش‌بینی امیدي که در بازار به وجود آمده، گفت: در صورت اجرایی شدن سیاست‌های دولت و برنامه‌های اقتصادی می‌توان امید به بهبود شرایط مسکن داشت.ستاربان با اشاره به اینکه بین عرضه و تقاضا در بازار مسکن فاصله زیادی وجود دارد، افزود: در حال حاضر تقاضا در این بازار مطلق است و کمبود نقدینگی وجود دارد به گونه‌ای که در بازار تقاضای مؤثر کاهش پیدا کرده‌است و به میزان حد تصور نرسیده‌است. وی در ادامه درباره وضعیت مالیات بر خانه‌های خالی اظهار کرد: مجلس مسیر اشتباهی را در این زمینه می‌رود، چراکه ما به هیچ عنوان مشکلی به عنوان مشکل خانه‌های خالی در بخش مسکن نداریم.

چون

روزنامه جوان | شماره ۴۳۴۹

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش یک

مهران ابراهیمیان



کرسی نایب رئیسی اتاق در حالی به نمایندند دولت رسید که انتظار می‌رفت دولت نقش خود را در اقتصاد مکرنگ‌تر کند و بـر اساس وعده‌ها و شعارهای دولتسران به خصوصی‌ها میدان بیشتری داده شود. به گزارش «جوان»، در نشست روز گذشته بالاخره کرباسیان، رئیس گمرک ایران بر جایگاه نایب رئیسی اتاق ایران تکیه زد تا بار دیگر تمایلات قشری از بخش خصوصی واردکننده به منافع تولید و سایر اعضار جحیت پیدا کند، چراکه اگر دولت به پارادایمی که مدعی آن است پایبند بود و به آن اعتقاد داشت نباید اجازه می‌داد یکی از اعضای متولی یک نهاد صنفی خصوصی شود زیرا این موضوع هم مانع سلامت و شفافیت کار دولت است و هم مانع کارایی بخش خصوصی.

بنابر این گزارش، گفته می‌شود پیروزی این مدیر دولتی در ارومیه و نشست اعضای اتاق‌های شهرستان رقم خورده بود، آنجا که اعضا واردکننده و صادرکننده نماینده بخش دولتی را به عنوان رئیس بر نماینده بخش خصوصی ترجیح دادند. هرچند علاوه بر نمایندگی بخش خصوصی، تولید نیز باید از خود سؤال کند که چگونه کسانی که در بخش خصوصی حاضر شده‌اند، فردی از اعضای دولت را به ریاست تشکل خود برگزینند؟ این اتفاق، یک گزاره دیگر را نیزز تأیید می‌کند و

مالیات

سازمان امور مالیاتی کشور اولویت صاحبان مشاغل برای نصب و راه‌اندازی و استفاده از سامانه صندوق فروش و اعلام کرد. به گزارش «جوان» سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در اجرای ماده ۱۲۱ (قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران و با توجه به هماهنگی به عمل آمده باوزارت صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف کشور در مورد تعیین اولویت صاحبان مشاغل برای نصب، راه‌اندازی و استفاده از سامانه صندوق فروش بر اساس قانون مزبور و همچنین دستورالعمل‌های مواد ۱۶۹) و ۱۶۹ مکرر) قانون مالیات‌های مستقیم و ماده (۱۹) قانون مالیات برارزش افزوده و آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۱) قانون نظام صنفی، صاحب مشاغل (اشخاص حقیقی) مشروحه‌زیر:

بازار

اگر چه به گفته معاون اجرایی رئیس‌جمهور و معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت قیمت نان قرار است اصلاح شود و اندکی هم افزایش یابد، اما برخی ناآوایان در سطح شهر اقدام به افزایش خودسرانه قیمت‌ها کرده و به پیشواز این تصمیم دولت برای تغییر قیمت نان رفته‌اند. در عین حال، خبرهایی هم از احتمال افزایش یارانه نقدی نان به گوش می‌رسد. به گزارش مهر، گزارش میدانی از برخی

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش «جوان» از چگونگی رئیس بخش خصوصی شدن رئیس گمرک

شهرستانی‌ها پارلمان بخش خصوصی را دولتی‌تر کردند

وزی اعلام حمایت کردند. کسانی که بیشتر از آنکه تولیدکننده باشند، واردکننده و صادرکننده بودند. در این جلسه، مسعود کرباسیان و محسن چمن‌آرا سخنرانی کردند و هر کدام پیش از برگزاری انتخابات برای کسب نایب رئیسی اول اتاق ایران محورها و برنامه‌های خود را اعلام کردند و گلدان‌ها در حال پر شدن بودند که ناظران و منشی برگزارای انتخابات به شمارش آرا پرداختند و در نهایت اسم کرباسیان به عنوان پیروز رقابت اعلام شد.

غلام‌حسین شافعی نیز به عنوان رئیس اتاق ایران اعلام کرد: ۲۸۹ نفر در جلسه حضور داشتند که از این تعداد مجموعاً ۲۸۸ رأی اخذ شده و از این تعداد چهار رأی سفته‌بده و مسعود کرباسیان با کسب ۱۶۹ رأی نایب رئیس شد. همچنین محسن چمن‌آرانیز ۱۱۵ رأی اخذ کرد.

گفتنی است، کرباسیان اولین نماینده دولتی نیست که بر کرسی هیئت‌مدیره پارلمان بخش خصوصی تکیه می‌زند و تا پیش از این نمایندگان دولتی که طبق قانون وظیفه ناظر دارند نیز تماماً از وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده‌اند و این اولین بار است که رئیس کل گمرک از زیر مجموعه‌های وزارت اقتصاد به این سمت نائل می‌شود.

■ **به تسهیل تجارت کمک می‌کند**

به گزارش «جوان»، مسعود کرباسیان نیز برای پیروزی نیاز به یک جمله داشت وی با اشاره به اینکه عضویتش در هیئت نمایندگان اتاق به بنابر این گزارش، البته منظور انتقاد و اتهام به شخص کرباسیان در کسوت رئیس کل گمرک و معاون وزیر نبوده و منظور قضاص قبل از نگاه نیست زیرا تجربه و فعالیت ایشان در جایگاه مدیریت دولتی که او هم اکنون بر آن تکیه زده می‌تواند در اولویت‌های بعدی قرار گیرد و متأسفانه این موضوع در ایران به خاطر نگاه کوتاه‌مدت به مسائل، بسیار حادتر و گسترده‌تر است.

البته دل‌انسان بر صداقت تولیدگرانی که عاشق‌اند و شب و روز خود را برای رونق تولید در ایران امروز می‌گذارند، می‌سوزد و البته آنان را تحسین می‌کند است و شائبه ترجیح منافع بر منطق توسعه‌ای را دامن می‌زند. ■ **جلسه دیروز چه خبر بود** به گزارش «جوان» در این جلسه پس از آنکه غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران سخنرانی خود را به اتمام رساند، از اعضا برای برگزاری انتخابات رأی‌گیری و اعلام‌کننده‌اتوری دعوت کرد که محسن چمن‌آرا، نماینده بخش خصوصی کرباسیان در کسوت نماینده دولتی مورد اقبال و بخش خصوصی نامزد کسب نایب رئیسی اتاق شدند. از حاشیه‌های جلسه دیروز این بود که اعضای مجمع فعالان توسعه موسوم به حامیان عصابه‌دستان و وابستگان و به مؤلفه‌های سنتی تماماً اطراف مسعود کرباسیان نشستند و صراحتاً

۱۰ صنفی که ملزم به نصب سامانه صندوق فروش شدند

تجاری و صنعتی اعم از داخلی و خارجی (غیر اشخاص حقوقی)
فروشندگان بیخچال‌های صنعتی و ویتروینی (نمایندگی)
عمده و خرده‌فروشی)
فروشندگان ماشین‌آلات راه‌ساز، کشاورزی و صنعتی)
فروشندگان انواع رنگ‌ساختمانی (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی)
فروشندگان تأسیسات الکترونیکی، مکانیکی ساختمان (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی)
فروشندگان انواع رنگ‌ساختمان، صنعتی و اتومبیل (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی)
فروشندگان مواد شیمیایی (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی)
نمایندگی فروش شرکت‌های توزیع کالاهای داخلی و وارداتی (غیر اشخاص حقوقی)
نمایندگی‌های فروش شرکت‌ها و مؤسسات

افزایش خودسرانه قیمت نان در برخی نانوایی‌ها

البته این افزایش قیمت بیشتر در نان‌های سنگک و بربری محسوس است، به نحوی که یک قرص نان سنگک که در گذشته ۷۰۰ تومان بوده است، اکنون به قیمت ۸۰۰ تومان عرضه می‌شود. این در حالی است که نشان‌کنجندی نیز که قیمت ۸۰۰ تومانی داشته است، اکنون از سوی برخی نانوایسان ۱۰۰۰ تومان هم عرضه می‌شود. نان بربری نیز که تا پیش از این ۶۰۰ تومان عرضه می‌شده است، اکنون به قیمت ۷۰۰ تومان و نظارتی‌هم در این زمینه صورت نمی‌گیرد.

فاله‌گوش

بازار داغ نوبرانه‌های پاییزی

کیفیت میوه‌های تابستانی در سرآشپچی سقوط

بازار میوه‌های پاییزی اگر چه هنوز به ثبات لازم نرسیده است، اما توانسته با قیمت نسبتاً مناسبی که پیش‌روی مشتریان قرار داده، سهم عمده‌ای از بازار را به خود جذب کند. این در شریایی است که کیفیت میوه‌های تابستانی نیز کم‌کم رو به افول گذاشته ولی قیمت به شدت بالا است.

به گزارش مهر، پاییز فردا از راه می‌رسد و همه جا رنگ و بوی دیگری به خود گرفته‌است، شدت گرمای تابستانی کم شده و خنکی هوا، مردم را یاد سوومین فصل سال انداخته‌است، برای همین است که میوه‌های تابستانی نیز کم‌کم در داغ‌فردا مردم رنگ می‌بازد و جای خود را به میوه‌های پاییزی می‌دهد؛ میوه‌هایی که این روزها بیش از هر سال دیگری در بازار به چشم می‌خورند و البته قیمت آنها نسبت به سال‌های قبل، بسیار بالاتر است.

در این میان اگرچه بازار میوه‌های پاییزی هنوز به ثبات لازم نرسیده است، اما توانسته با قیمت مناسبی که نسبت به میوه‌های تابستانی دارد، مشتریان بیشتری را به خود جذب کرده و نوبرانه‌ای باشد که اگرچه ممکن است طعم و تنوع میوه‌های تابستانی را نداشته باشد، اما جایگزین مناسبی بعد از مصرف چندین ماهه میوه‌های تابستانی باشد.

قیمت میوه‌های پاییزی امسال اگرچه نسبت به سال گذشته بالاتر است، اما تفاوت قیمتی که با توجه به نوبرانه بودن در مقایسه با میوه‌های تابستانی دارد، یکی از عواملی است که مردم را به خرید تشویق می‌کند، البته کیفیت این میوه‌ها نیز اگرچه هنوز به طور کامل وارد بازار نشده و نرسیده‌اند، اما بالا است و حد قابل قبولی دارد.

میوه فروشی‌ها نیز البته سعی می‌کنند که همچنان بازار میوه‌های پاییزی و تابستانی را با هم مدیریت کنند و به نحوی در قیمت‌گذاری اقدام نمایند که هم میوه‌های پاییزی خریدار داشته باشد و هم میوه‌های تابستانی جایگاه خود را حفظ کند، به همین دلیل تفاوت قیمت میوه‌های پاییزی و تابستانی چندان زیاد نیست؛ با این تفاوت که لیموشیرین، پرتقال و نارنگی میوه‌های نوبرانه هستند و هلو، شلیل، گلابی و انگور میوه‌هایی هستند که حداقل چهار ماه است مهمان سبدهای خرید مردم هستند.

گریه‌های خیر

همراه اول و ایر انسل اضافه در یافتی‌ها را به مردم برمی‌گرداند

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: برای بخش معابرات و فروش سسیم کارت، مقرر شد همراه اول و ایر انسل اضافه در یافتی‌ها را به مردم عودت دهند و در بخش خدمات پس از فروش تلاش می‌کنیم پنگاه‌ها برای خدمات قبل از فروش، فروش و پس از فروش برنامه داشته باشند. به گزارش ایسنا، سید جواد تقوی در نشست مجمع عمومی عادی سالانه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان که به ریاست وزیر صنعت، معدن و تجارت تشکیل شد، از اصلاح و تأیید ساختار جدید این سازمان در معاونت برنامه‌ریزی ریاست جمهوری خبر داد و گفت: قیمت‌گذاری در سازمان حمایت در چارچوب قانون برنامه است و شامل کالاهای اساسی، انحصاری و خدمات عمومی می‌شود که در بحث کالاهای انحصاری دستورالعمل قیمت به شورای رقابت واگذار شده و باید این دستورالعمل را به سازمان حمایت ابلاغ کند که متأسفانه اکنون از حورا به قیمت‌گذاری ورود کرده‌است. وی تصریح کرد: در بخش حمایت از حقوق مصرف‌کننده انجمن‌های حمایت را باید فعال می‌کردیم و بدین منظور بیش از ۴۰۰ انجمن در کشور فعال است اما تلاش می‌کنیم بر اساس اولویت‌ها انجمن‌ها را درگیر کار حمایت از حقوق مصرف‌کننده کنیم. وی تصریح کرد: در ارتباط با مسائل نظارتی بنا داریم اولین اقدامات پیشگیرانه از تخلف را دنبال کنیم و به جای مچ‌گیری فضا را بهبود بخشیم تا تخلفی صورت نگیرد و اینها را در قالب طرح‌های نظارتی ویژه دنبال می‌کنیم.

توسعه آزادگان جنوبی با در آمد نفت خود میدان

مدیرعامل شرکت ملی نفت یا بیسان اینکه ماهیت طرح توسعه آزادگان جنوبی یا توجه به بند «ق» بودجه باز هم بیع متقابل است، اضافه کرد: در همه قرارداد‌های بیع متقابل از درآمدهای میدان برای توسعه آن استفاده می‌شود. رکن‌الدین جوادی در گفت‌وگو با قنارس اظهار داشت: در میدان آزادگان جنوبی پس از خلع بد چینی‌ها طراحی و MDP را به روز کردیم، تعدادی از مناقصات را برگزار کردیم و چند مناقصه دیگر تا پایان شهریور بر گزار می‌شود.

وی با بیان اینکه طرح توسعه آزادگان جنوبی همان MDP موجود با اعمال بهینه‌سازی بعضی بخش‌ها است، تصریح کرد: ماهیت طرح توسعه آزادگان جنوبی یا توجه به بند«ق» بودجه باز هم بیع متقابل است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت اضافه کرد: بخشی از تأمین مالی این پروژه را شرکت ملی نفت انجام خواهد داد و بقیه آن را از محل بخشی از درآمد نفت تخت میدان تأمین کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این شیوه همان روش توسعه پلکانی میدانی است که کارشناسان مناطق نفت‌خیز جنوب پیشنهاد می‌کردند، گفت: نمی‌دانم طرح کارشناسان مناطق دقیقاً چه بوده است اما در همه قرارداد‌های بیع متقابل از درآمدهای میدان برای توسعه آن استفاده می‌شود.

جوادی ادامه داد: توصیه مناطق نفت‌خیز این بود که به شکل ناگهانی برای تولید ۳۰۰ هزار بشکه نفت در ابتدای کار هدفگذاری نکنیم و در فازهای مختلف کار را تعریف کنیم که به سلیقه‌های متفاوت فنی باز می‌گردد.

آگهی مناقصه عمومی (نوبت دوم)

امضا کرده و به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.

– حداکثر مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهاد تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم می‌باشد.

– برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

– روش و میزان پرداخت مبلغ پیش پرداخت طبق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی و اصلاحیه‌های آن می‌باشد. ضمانت پیش پرداخت مطابق آیین نامه معاملات کلانشهرها اخذ می‌گردد.

– شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

– سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

– هزینه درج آگهی‌ها بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

– محل توزیع و تحویل اسناد: قم، بلوار امام موسی صدر، ساختمان جدید

شهرداری قم، معاونت شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم

WWW.QOM.IR

اداره کل روابط عمومی و بین‌الملل شهرداری قم

شهراری قم

شهرداری قم در نظر دارد موضوع پروژه مشروحه ذیل را با مشخصات و شرایط کلی

دوم می‌باشد.

– برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

شرایط:

– فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال به ازای هر جلد اسناد مناقصه به شماره

حساب ۴۰۹۲۹۴۶۰۷ نزد بانک ملت به نام شهرداری قم

–ارائه گواهینامه صلاحیت ازمعاونت برنامه‌ریزی ونظارت راهبردی ریاست

جمهوری

– مبلغ پیشنهادی می‌بایست از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در

پاکت لاک و مهر شده تسلیم گردد.

– شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری قم

موضوع ماده ۱۰ آیین نامه کلانشهرها می‌باشد.

– پیشنهاددهندگان باید یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت یا قید قبولی